ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE RESULTADO DO JULGAMENTO PRELIMINAR

PROCESSO: 0310-0009/2025
CREDENCIAMENTO Nº: 05/2025
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  de  interessados  NO
FORNECIMENTO DE PÃES, PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E
DESENVOLVIMENTO  HUMANO,  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE PILAR/AL, de forma PARCELADA, com VALOR
FIXADO POR QUILO.
A Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 297, de 26 de
fevereiro  de  2025,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
conformidade  com  o  Edital  de  Credenciamento  nº  05/2025,  a  Lei
Federal  nº  14.133/2021  e  o  Decreto  Municipal  nº  98/2023,
RESOLVE:

• DIVULGAR o resultado do julgamento preliminar dos participantes
do Credenciamento nº 05/2025, conforme segue:

• EMPRESA 01: JC ANDRADE ME – CNPJ: 27.740.522/0001-86 -
APTA

• CONSIDERAR as empresas acima mencionadas como APTAS ao
credenciamento,  por terem cumprido todas as exigências do Edital,
especificamente  quanto  aos  itens  02,  03  e  04  do  Edital  e  demais
exigências legais apresentadas no Termo de Referência.
•  DETERMINAR  a  publicação  deste  termo no Diário  Oficial  dos
Municípios,  no  Portal  da  Transparência,  no  Portal  Nacional  de
Compras  Públicas  (PNCP)  e  no  Sistema  Eletrônico  BNC,  para
conhecimento dos interessados.

Dado o resultado acima, DECIDE por:
1.  CONVOCAR  os  interessados  para  apresentação  de  eventuais
recursos  administrativos,  nos  termos  do  Item  05  do  Edital  de
Credenciamento, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de
publicação deste resultado.
Não havendo manifestação de recurso, DELIBERA para:
1.  ENCAMINHAR  o  presente  processo  a  análise  e  parecer  da
Controladoria Geral do Município, após findado o prazo de recursos
(se for o caso) e julgamento.
2.  SUBMETER  a  decisão  e  julgamento  parcial  dos  recursos  (se
houver)  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  para  análise  e
homologação da decisão parcial final.

JULIANA ALVES FERNANDES CORREIA
Matricula nº 29.026
Presidente da Comissão de Contratação

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Código Identificador:B87FA907

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 11/08/2025. Edição 2614
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/